
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 46 del 27/06/2016 
 
Oggetto: Istituzione zona pedonale porzione Piazza della Libertà.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 14:30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  

PINZI ROBERTO- VICESINDACO  s 

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



La Giunta Comunale 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale istituire un’area pedonale nella parte di 
P.zza Della Liberta compresa tra i civici n° 12 e n° 23 antistate i giardini comunali allo scopo di garantire la 
sicurezza di bambini e adulti che vi accedono;  
RITENUTO necessario provvedere immediatamente all’istituzione dell’area pedonale così da garantirne la 
fruizione del periodo estivo; 
RITENUTO opportuno e necessario provvedere alle modifiche della disciplina della circolazione  
stradale;  
RITENUTO NECESSARIO, allo scopo di istituire l’area pedonale, interdire alla circolazione anche in via 
S. Agnese nel tratto compreso tra l’intersezione con P.zza della Libertà e il civico n° 58 di via S. Agnese; 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio di Polizia Locale;  
VISTI gli art. 3, 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni ed  
integrazioni;  
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che, pertanto sullo stesso non deve essere espresso il 
parere del responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, secondo quanto previsto dall’art. 49 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
RITENUTO opportuno delimitare la zona pedonale con vasi e fioriere così da garantire un aspetto 
gradevole alla zona conforme con l’architettura del centro storico del paese; 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

- di istituire una zona pedonale P.zza Della Liberta compresa tra i civici 12 e n° 23 antistate i giardini 
comunali a partire dal 01/07/2016; 

- di istituire il divieto di transito in via S. Agnese nel tratto compreso tra l’intersezione con P.zza 
della Libertà e il civico n° 58 di via S. Agnese. 

- l’apposizione di apposita segnaletica e di vasi e fioriere è a cura dell’area tecnica; 
- La Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricate di far rispettare la presente deliberazione. 

Modifiche o integrazioni al dispositivo della presente potranno essere adottate con ordinanza  
dirigenziale.  
Il contenuto della presente deliberazione possiede tutti i requisiti dell’urgenza e, pertanto, con voti  
unanimi, separatamente resi, alla stessa viene conferita l’immediata eseguibilità, ai sensi  
dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Cinzia Pellegrini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  16/07/2016       al  31/07/2016           al n. 269     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 16/07/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/06/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/06/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


